МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 101»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»)

ПРИКАЗ

07.02.2025 № 78

г. Краснодар

О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101»

 Во исполнения приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар № 180 от 05.02.2025 «О
недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в
ведении департамента образования администрации муниципального образования
город Краснодар».

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родит елей (законных
представителей) обучающихся в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждение муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 101»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития
ребёнка – детский сад № 101» (далее ДОО):

1.1. Не допускать сбора денежных средств на расходы, связанные с реализацией
образовательной программы в соответствии с федеральным государственным
стандартом дошкольного образования.

1.2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) воспитанников о порядке привлечения добровольных
пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству, в тои
числе о запрете сбора наличных денежных средств.

1.3 Семеновой Е.Н. регулярно проводить разъяснительную работу с
работниками ДОО о недопустимости инициирования сбора наличных денежных
средств, в том числе со стороны родителей.

1.4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления ДОО, в
том числе родительских комитетов, в части привлечения добровольных
пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.

1.5. Гречихиной Е.Н. обеспечить размещение на официальном сайте ДОО,
стендах организации следующей информации:

О порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за
счёт добровольных пожертвований физических лиц;

2

Локальные актты ДОО о запрете незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся;

Номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением
внебюджетных средств (горячая линия);

Ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средств в ДОО.

1.6. Ответственному за профилактику и противодействие коррупции
Семеновой Е.Н. ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в
части наличия понуждения к сбору денежных средств в ДОО.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Б. Карпина

		2025-02-07T17:29:05+0300
	Карпина Светлана Борисовна